



CZYTELNIA
REGIONALNA

BIULETYN

442

SOLIDARNOŚĆ

NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" ZIEMIA RADOMSKA

11.09.1999 r.



Z REGIONU

Protest radomskiego AWS przeciwko decyzji Prezydenta Miasta Radomia z 17 sierpnia 1999 r. zatwierdzającej projekt budowlany oraz pozwolenie na budowę Zakładu Recyklingu Samochodów firmy Zomis-Auto. W zakładzie tym spalano by rocznie około 3 tys. ton odpady stałych i ciekłych, pochodzących spoza Radomia. Większość z nich to odpady niebezpieczne dla zdrowia ludzkiego oraz środowiska naturalnego, w tym: szlamy z lakierów samochodowych, stwardniałe odpady lakiernicze, oleje silnikowe, emulsje, zlewki lakiernicze, rozpuszczalniki, czyszczywa, tworzywa sztuczne oraz odpady gumowe. Efektem spalania byłaby emisja do atmosfery wysoce szkodliwych dla zdrowia i życia ludzkiego gazów i pyłów. (1999.09.06.)

Stanowisko

Rada Regionalna AWS – Ziemia Radomska stanowczo sprzeciwia się decyzji Prezydenta Miasta Radomia Pana Adama Włodarczyka, który 17.08.1999 r. podpisał zgodę na budowę spalarni odpadów samochodowych firmy Daewoo.

W ciągu roku przedsiębiorstwo to spali ponad 2000 t. Szczególnie niebezpiecznych odpadów. Będzie to największa i jedyna tego typu inwestycja w Polsce. Proces podejmowania przez Prezydenta decyzji ww. jest kolejnym skandalem.

Spółeczeństwo Radomia i Rada Miejska nie zostały poinformowane o ww. inwestycji i związanych z nią zagrożeniach. Budowa ta, wbrew obo-

wiążącemu prawu, została zaplanowana w granicach administracyjnych miasta, co stanowi naruszenie ustawy o ochronie środowiska. Spalarnia zagraża bezpośrednio mieszkańcom Radomia i okolicznych gmin.

Protest załogi zwoleńskiego "Łuczniaka". Przyczyna protestu były kilkumiesięczne zaległości w wypłacaniu pensji, planowane zwolnienia połowy ze 120-osobowej załogi przedsiębiorstwa i brak wypracowania przez zarząd firmy jasnej koncepcji nt. przyszłości zakładu.

Związki zgadzają się na najwyżej 25 procentową redukcję zatrudnienia.

Do ugody nie doszło. Zarząd firmy zobowiązał się jedynie do wypłacenia do końca września zaległych pensji za lipiec.

Zarząd "Hortexu" planuje zwolnienie 231 osób z filii tej firmy w Skrzyńsku k. Przysuchy. ZR "S" Ziemia Radomska wspiera tamtejszych związkowców.

W czwartek, 9 września, przedstawiciele Komisji Interwencji ZR – Jan Skowroński i Włodzimierz Mach – spotkali się z KZ NSZZ "Solidarność" w "Horteksie" Skrzyńsko (przewodnicząca: Teresa Płuciennik).

Tematem spotkania była pomoc ZR w negocjacjach nt. zwolnień grupowych pracowników zakładu. Zarząd firmy zaproponował zwolnienie 231 osób i przedstawił projekt ewentualnego porozumienia.

Zebrani ustalili, że projekt ten należy uzupełnić o przewidywane przez związki ograniczenia dotyczące zwolnień. Ponadto ZZ wystąpiły do zarządu firmy o przedstawienie wyników ekonomicznych uzasadniających taką redukcję zatrudnienia. Informacji na ten temat zarząd "Hortexu" dotychczas nie przedstawił.

XVII PIELGRZYMKA LUDZI PRACY 18-19.09.1999 r.

KOMUNIKAT

Zarząd Regionu NSZZ "Solidarność" Ziemia Radomska informuje, że prowadzone są zapisy na pielgrzymkowy wyjazd do Częstochowy. Koszt wyjazdu 25 zł. Zapisy przyjmowane będą do 16.09.1999 r. w sekretariacie ZR. Wyjazd autokarem z parkingu szpitala przy ul. Tochtermana 18.09. o godz. 13.30.

PROGRAM

XVII Ogólnopolskiej Pielgrzymki Ludzi Pracy – 18/19 września 1999 r.

18 września, sobota

godz 15.00 – otwarcie punktu informacyjnego na Jasnej Górze – obsługują księża duszpasterze ludzi pracy z diecezji częstochowskiej, pielgrzymi noclegi zamawiają indywidualnie.

godz. 19.00 – msza św. na Szczycie, odprawa oraz homilię wygłosi ks. abp Tadeusz Gocłowski; powitanie – ojcowie paulini; po mszy św. Apel Jasnogórski – ks. abp Tadeusz Gocłowski; po Apelu – Droga Krzyżowa na wałach, przewodniczy ks. Zbigniew Kuzia, rozważania prowadzą Ludzie Pracy:

Stacja I – Zielona Góra, Gorzów

Stacja II – Białystok

Stacja III – Gniezno, Bydgoszcz

Stacja IV – Płock

Stacja V – Tarnów

Stacja VI – Szczecin

Stacja VII – Kraków

Stacja VIII – Włocławek

Stacja IX – Toruń

Stacja X – Wrocław

Stacja XI – Sosnowiec

Stacja XII – Ełk

Stacja XIII – Olsztyn

Stacja XIV – Legnica, Wałbrzych

19 września, niedziela

godz. 24.00 – msza św. w Bazylice, celebryje – ks. prałat Julian Żrańko z Wałbrzycha, kazanie – ks. prałat Witold Andrzejewski z Gorzowa

godz. 1.00-5.00 – czuwanie przed Cudownym Obrazem Matki Bożej – przewodniczy Duszpasterstwo Ludzi Pracy w Radomiu i Rzeszowie
godz. 9.00 – I wykład w sali im. Jana Pawła II,

ks. prof. Dr hab. Tadeusz Zasępa z Lublina, temat: "Chrześcijańska wizja człowieka pracy" godz. 10.00 – II wykład ze Szczytu, o. prowincjał dr Andrzej Koprowski SJ z Warszawy, temat: "Wiem o waszych trudnościach, obawach i cierpieniach jakie przezywacie obecnie, jakie przeżywa świat pracy" (Jan Paweł II).

Godz. 11.00 – uroczysta Suma – koncelebrują Duszpasterze Ludzi Pracy, przewodniczy oraz homilię wygłosi ks. bp Wiktor Skworec – bp. Tarnowski.

ZAPROSZENIE.

Ludzi Pracy na XVII Ogólnopolską Pielgrzymkę na Jasną Górę – 18-19 września 1999r.

Arcybiskup Tadeusz Gocłowski

Krajowy Duszpasterz Ludzi Pracy

Drodzy Siostry i Bracia!

Ludzie Pracy w naszej Ojczyźnie!

To już po raz XVII zgromadzi się polski świat pracy u Tronu Królowej Polski. Jak różne były okoliczności życia narodu i Kościoła, które towarzyszyły naszemu pielgrzymowaniu. Zawsze jednak był z nami Ojciec Święty poprzez słowo, które do nas kierował.

Ludzie pracy w Polsce nigdy nie mieli wątpliwości, gdzie szukać oparcia w swym trudnym życiu. Wiara w naszego Pana Jezusa Chrystusa, więź z Kościołem, a także Maryja Matka Sprawiedliwości i miłości społecznej – oto źródła naszej siły. Pielgrzymki na Jasną Górę, które zapoczątkował Sługa Boży ks. Jerzy Popiełuszko, w swym kształcie ściśle religijnym, a także społecznym pomagały ludziom pracy w Polsce dźwigać ciężar niełatwego, codziennego życia. Pielgrzymki były także przejawem troski o los własnej rodziny, i wreszcie troski o los Ojczyzny, o jej wolny i suwerenny byt. Ludzie, którzy nie znają polskiej duszy, nie rozumieli tej metody kształtowania naszego bytu narodowego. Nie ośmielę się powiedzieć, że wszystkie środowiska polskie tak rozumiały i rozumieją swoją tożsamość, ale o ludziach pracy Ojciec Święty mówił i mówi jednoznacznie, iż podjęli oni szlachetną walkę, zmaganie o godność ludzkiej pracy, za co Kościół wyraża im wdzięczność w obliczu Chrystusa i Jego Matki (por. przemówienie Jana Pawła II na Gdańskiej Zaspie 12 czerwca 1987 r.)

Drodzy Siostry i Bracia!

Przed rokiem pielgrzymowaliśmy na Jasną Górę prosząc Boga o błogostawieństwo dla ocze-

kiwanej pielgrzymki Jana Pawła II do Ojczyzny. W tym roku pragniemy dziękować za nauczanie, za jego troskę o ludzi pracy, wyrażoną zwłaszcza w Sosnowcu; gdzie mówił: "Proszę Boga, aby rozwój ekonomiczny naszego Kraju i innych państw na świecie szedł w tym kierunku, by wszyscy ludzie – ja mówi św. Paweł – "pracując ze spokojem, własny chleb jedli" (2 Tes. 3,12). Głośno o tym mówię, bo chce, abyście poznali, aby wszyscy w tym kraju poznali, że wasze sprawy są bliskie Papieżowi i są bliskie Kościołowi." (Sosnowiec, 14 czerwca 1999 r.)

Tegoroczna Pielgrzymka Ludzi Pracy na Jasną Górę ma charakter szczególny, gdyż jest ostatnia w tym wieku i w tym tysiącleciu. Osiemnastą pielgrzymkę odbędziemy już w nowym wieku i w nowym tysiącleciu. Chcemy modlić się o opiekę Maryi nad nami i nad całą ludzkością w 2000 roku Wielkiego Jubileuszu od narodzenia Naszego Pana Jezusa Chrystusa.

Siostry Bracia!

Zapraszam Was wszystkich na Jasną Górę w dniach 18 i 19 września. Niech to będzie ponowna manifestacja naszej wiary i naszej miłości do Maryi, a także okazja do zamyślenia się nad naszą odpowiedzialnością za Ojczyznę wolną i suwerenną, zatroskaną o każdego człowieka pracy. Niech nie zabraknie nikogo, kto razem z Maryją pragnie wejść w czas Wielkiego Jubileuszu. A ludziom pracy we współczesnej Polsce potrzeba tak wiele sił, by sprostać zadaniom, nowym zadaniom, które Opatrzność Boża stawia przed nami.

Maria Bartula

Wspomnienia o Henryku Bąku – wicemarszałku I wolnego Sejmu III RP

Tak to już jest w naszej polskiej rzeczywistości, że wszelkie ważne uroczystości mają charakter i patriotyczny, i religijny. Nie inaczej można określić uroczystość, która odbyła się 29 sierpnia br. w Przybyszewie.

Przybyszew to rodzinna parafia śp. Henry-

ka Bąka. Zgromadzeni tam 29 sierpnia uczestniczyli w uroczystym odsłonięciu i poświęceniu tablicy upamiętniającej wicemarszałka I wolnego Sejmu III RP.

Bogate w wydarzenia było życie Henryka, ale przede wszystkim było ono zdominowane przez działalność na rzecz Wolnej, Niepodległej i Demokratycznej Polski. Wystarczy wspomnieć jego wieloletni pobyt w peerełowskim więzieniu, wydawanie i współredagowanie podziemnej prasy – czasopism: "Postęp", "Rolnik Niezależny", "Gazeta Ludowa", uczestnictwo w Prezydium Komitetu Strajkowego Rolników w Ustrzykach Dolnych, organizowanie Solidarności Wiejskiej, internowanie, reaktywowanie PSL mikołajczykowskiego, piastowanie mandatu posła Ziemi Radomskiej i pełnienie funkcji wicemarszałka sejmu.

Nie mogę oprzeć się wspomnieniom o Henryku. Pamiętam jak zimowa porą w 1988 r. wstępował do mojego domu, by ogrzać się, zostawić paczkę nielegalnej prasy, a następnie szedł na sąsiednie wioski, by dostarczyć tam "Rolnika Niezależnego" czy "Gazetę Ludową". Przypominał mi wtedy dziewiętnastowiecznych emisariuszy polskich, którzy, bez względu na cenę jaką za to płacili, szli do ludu, by wskrzeszać, budzić myśl niepodległościową i demokratyczną. Myślałam wtedy – jak nasza polska historia lubi się powtarzać.

Rok 1989, przedwyborcza gorączka i spotkania przedwyborcze. Jedyną miejscowością, w której umożliwiono Henrykowi wystąpienie, był właśnie Jedlińsk. W spotkaniu przedwyborczym, które zorganizowałam, wzięli udział wszyscy "nasi" kandydaci i to bez względu na to czy należeli do "Drużyny Wałęsy", czy też nie – a więc: Henryk Bąk, Jan Pająk, Stefan Bembiński "Harnaś", Jan Józef Lipski. A przecież to Henryk właśnie zdobył największe brawa, bo przemówił do ludzkich serc, wspominając o swoim rodowodzie i



“edukacji” jaka otrzymał w najcięższych komunistycznych więzieniach – Rawiczu, Wronkach, Strzelcach Opolskich.

Uroczystość 29 sierpnia zgromadziła liczne poczty sztandarowe, szczególnie organizacji kombatanckich, nawet z najbardziej odległych miejscowości. Wszystkich zebranych powitał bratanek Henryka – Dariusz Bąk. Następnie udaliśmy się na pobliski cmentarz, by złożyć kwiaty na grobie Henryka i pomodlić się za spokój Jego Duszy.

W koncelebrze mszy św. uczestniczyli miejscowi księża, ks. A. Stanios, ks. P. Wlazło oraz opat zakonu cystersów o. Eugeniusz Włodarczyk. Wokół ołtarza zgromadzili się: najbliższa rodzina oraz liczni goście, m.in. wojewoda mazowiecki Antoni Pietkiewicz, senator Zdzisław Maszkiewicz, wiceprzewodniczący ZR “S” Zbigniew Dziubasik, Antoni Heda “Szary”, liczni kombataneci – szczególnie licznie reprezentowany był Związek Więźniów Politycznych Okresu Stalinowskiego. To oni właśnie wraz z leśnikami byli organizatorami uroczystości.

Po mszy św. odsłonięto pamiątkową tablicę ku czci Henryka Baka. I przypomniały mi się wtedy słowa miejscowej lekarki wygłoszone w tym samym miejscu zaledwie rok wcześniej: *“Zmarły dbał przede wszystkim o innych, przychodził i prosił dla nich o recepty, leki, zwolnienia. Swoją osobę i swoje zdrowie, które potrzebowało już podreperowania, stawiał w dalszej kolejności. Nie miał czasu dla siebie, w wolnych chwilach pisał ludziom podania do różnych urzędów, ujmował się za nimi, bronił ich!”*

I chyba ta właśnie wypowiedź najlepiej charakteryzuje naszego zmarłego Przyjaciela.

**Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska
PKO BP I O/Radom 10204317- 4079 - 270 - 1 - 111**

KOMUNIKATY/OGŁOSZENIA

Szkolenie

Dział Szkoleń Zarządu Regionu NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska organizuje szkolenia dla działaczy Komisji Zakładowych.

Zapisy i wpłaty przyjmowane są w siedzibie Zarządu Regionu, przy ul. Traugutta 52 w Radomiu, tel. 362-51-61.

Tematy szkoleń:

- szkolenie negocjacyjne - dwuetapowe:
 - I etap, 3 dni - temat: “Podstawy negocjacji”, koszt 130 zł
 - II etap, 4 dni - temat: “Układy zbiorowe pracy”, koszt 170 zł.
- szkolenie ekonomiczne, 5-dniowe - koszt 250 zł.

Zapraszamy do udziału!

Przewodniczący Sekcji Szkoleń ZR

Andrzej Gut

Pryjmujemy zamówienia na kalendarze związkowe na 2000 rok - wiadomość w sekretariacie Zarządu Regionu, tel. 362-38-04 lub 362-51-61. Cena 1 egzemplarza - 26 zł. Zainteresowanych prosimy o wpłacanie zaliczek w wysokości 10 zł/szt..

**BIULETYN INFORMACYJNY
NSZZ “SOLIDARNOŚĆ”
ZIEMIA RADOMSKA**

26 - 600 Radom
ul. Traugutta 52
tel. 36 25161, fax 36 238 04

Redakcja: **Paweł PODLIPNIAK**
tel. 360 - 03 - 38

Skład: **M.W.**

Wykonano przy użyciu sprzętu z dotacji
Instytutu Wolnych Związków Zawodowych AFL-CIO

egzemplarz bezpłatny